
 

 

Wyniki ankiety wspierającej przygotowanie LSR 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”, funkcjonujące na obszarze gmin Ciasna, Herby, Kochanowice, Koszęcin, Pawonków, 

Kalety, Krupski Młyn, Miasteczko Śląskie, Tworóg, Zbrosławice, Pilchowice, Pyskowice, Rudziniec, Sośnicowice, Toszek, Wielowieś, w ramach prac nad 

opracowaniem założeń Lokalnej Strategii Rozwoju Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027 przeprowadziło badanie ankietowe mające na celu 

identyfikację potrzeb i zebranie opinii lokalnej społeczności. 

 

 

Ankieta on-line została udostępniona na stronie internetowej LGD, przesłana drogą elektroniczną członkom organów Stowarzyszenia oraz mieszkańcom, w 

tym osobom uczestniczącym w warsztatach gminnych dot. przygotowania Lokalnej Strategii Rozwoju Kierowanego przez SO=społeczność na lata 2023-2027 

Okres badania: 12.08.2022 – 16.09.2022 

Liczba ankietowanych: 154 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7a. Jeśli tak, proszę podać czego dotyczyłby projekt? 

Zakup przenośnych reflektorów zewnętrznych do wykorzystania na imprezach gminnych  

Działalność gospodarcza 

dziedzictwo kulturowe 

Działania integrujące społeczność lokalną  

Projekt dotyczy stworzenia publikacji historycznej o działalności przeciwpożarowej na terenie obecnej Gminy Herby. Celem jest powiększenie i scalenie 
wiedzy w wyznaczonym temacie w jednym żródle oraz digitalizacja wszystkich materiałów, aby była powszechnie dostępna w wersji elektronicznej.  
 
Kolejnymi potrzebami jakie stoją na naszej drodze jest instalacja windy dla osób niepełnosprawnych w OSP Kalina oraz remont tego obiektu. Jako 
przedstawiciel ww straży posiadamy również potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Jest to m.in. instalacja kapsuły AED na fasadzie 
budynku remizy, wyposażenie strażaków w motopompę wysokiej wydajności do pożarów lasów, zakup lekkiego samochodu do akcji ratowniczo 



technicznych, wyposażenie naszych strażaków w umundurowanie osobiste, sprzęt łączności, pralkę przemysłową i suszarkę do ubrań bojowych. 
Prowadzimy również szereg zajęć do młodzieży z Kaliny i Herb e ramach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dlatego potrzebujemy zaplecza finansowego do 
realizacji wycieczek, obozów, zakupu wyposażenia do zawodów, edukacji i mundurów.  
 
Budynek remizy jest opalany piecem węglowym. Posiada również płaski duży dach na którym idealnie sprawdziłaby się instalacją fotowoltaiczna. Konieczne 
zatem jest przebudowanie instalacji co w tym obiekcie. 

Warsztaty edukacyjne dla dzieci 

Podniesienie potencjału w zakresie ratownictwa technicznego (OSP) 

Klub malucha 

Budowa placu zabaw, postawienie tablicy informacyjnej 

Wydanie publikacji książkowej związanej z lokalną historią  

kształcenia informatycznego 

Rozwój działalności gospodarczej poprzez zakup wyposażenia szkoły muzycznej 

Rozwoju działalności gospodarczej 

rozwój rolnictwa, biogazownie 

rozwój działalności gospodarczej 

Otwarcie własnego gabinetu fizjoterapii 

baza rowerowa 

Projekt dotyczyłby rozwoju usług dla ludności w branży beauty, propagowania pięknych, leśnych terenów i zdrowego stylu życia w zdrowym środowisku. 
Jednak dodatkowo niezbędna jest poprawa infrastuktury, jakości dróg, rozwój agroturystyki, zwiększenie miejsc atrakcyjnych dla turystów: np. 
wypożyczalnia rowerów, ośrodek sportu i rekreacji w Borowianach, klimatyczne restauracje, kawiarnie, zajęcia sportowe, taneczne, zwiększenie oferty 
kulturalnej dla dzieci i młodzieży. Wspólne podnoszenie umiejętności w zakresie nowinek technologicznych. Zwiększanie atrakcyjności naszych gmin i 
wyrównywanie szans w stosunku do terenów miejskich. 

Zajęcia językowe / taneczne dla dzieci i dorosłych 

Stodoła edukacyjna, punkty edukacyjne o lesie i środowisku  

edukacja, zdrowie 



Rozwój aktywności sportowej 

Rozwój infrastruktury i turystyki rowerowej  

Nie jestem w stanie realizować żadnych projektów, przez brak wsparcia ze strony miasta w możliwość samodzielnego zamieszkania w moim mieście 

Zakup wysokiej klasy aparatury medycznej lub budowa zbiornika wodnego 

działalność gospodarcza 

Szatnia dla OSP 

Budowa szatni dla strażaków OSP 

Rozwój już działającej działalności, powiększenie firmy o nowy sprzęt, dodanie nowych usług w celu ochrony przed nadchodzącym kryzysem.  

Wprowadzenie nowoczesnych technologii i uatrakcyjnienie obejścia wokół Muzeum Paleontologicznego w Lisowicach 

ochrona środowiska 

Ogrodnictwo  

Rozwój działalności gospodarczej - projektowanie ogrodów 

działań społecznych, kulturalnych 

Budowa skansenu 

Stowarzyszenie dzierżawi teren od m. Pyskowice celem zaadaptowania go na cele działalności kulturalnej - osada wikingów 

infrastruktury rowerowej 

Rozwój działalności gospodarczej 

Efeltywność energetyczna z wykorzystaniem odpadów komunalnych - MINERALIZACJA 

Działalności gospodarczej, grantów dla organizacji pozarządowych 

Prowadzenie miejsca spotkań oraz warsztatów dla osób starszych  

Stworzenie strefy turystycznej wokół Jeziora Pławiniowice, miejsc edukacyjnych oraz wypoczynkowych  

Rozwoju małych ngo prowadzących działalność na terenach wiejskich,  

mała retencja 



Aktywizacja dorosłych 65+ 

Projekt edukacji muzycznej dzieci 

Utworzenie miejsc noclegowych dla turystów 

Oze 

Doposażenie sali, budowa wraz z doposażeniem miejsca i oświetlenie, celem integracji społecznej  

przegląd chórów i orkiestr dętych 

Dziedzictwo kulturowe, rozwój profesjonalnych usług kulturalnych dla mieszkańców,  

brak 

Własna działalność 

Stworzenie biur dla nowych, młodych przedsiębiorców z wykorzystaniem niszczejących budynków na terenie gminy 

Stworzenie miejsca spotkań i rozrywki dla młodych - klubokawiarnia z ogródkiem 

Turbina wiatrowa 3 kW, lub pompa cieplna 

Usługi w zakresie opieki nad dziećmi 

Rozwój agroturystyki 

Powstanie niezależnego przedszkola 

Zakup strojów dla mazoretek oraz instrumentó dla orkiestry detej  
Utworzenie studia piosenki w Gminnym Ośrodku Kultury 

Umundurowania strażaków OSP Kalina, zakup zestawu fantomów umożliwiającego realistyczny trening podstawowych czynności z zakresu resuscytacji 
krążeniowo - oddechowej osób we wszystkich grupach wiekowych, oraz zakup AED Defibrylator szkoleniowy. 

rozwój działalności gospodarczej 

 



 

 



 

8a. Jeśli „nie” – co Pani/Pana zdaniem warto zmienić lub dodać do kryteriów? 

Termin realizacji 
Wpływ na społeczeństwo lokalne 
Mniej urzędnicze opisy plus przykłady 
Uważam że warto byłoby bardziej szczegółowo opisać kryteria i wymagania w zakresie rozwiązań ekologicznych, innowacyjności i współpracy z innymi 
podmiotami z regionu, w chwili obecnej ocena spełnienia kryterium jest w znacznej mierze dowolna.  
 

 

9. Jeśli ma Pani/Pan jakieś propozycje projektów własnych realizowanych przez LGD dla mieszkańców i podmiotów z obszaru LGD  to proszę opisać  czego 

mogłoby one dotyczyć? 

Wsparcie pacodawców poszkodowanych przez pandemię, wzrost cen energii i inflację, z naciskiem na restauracje i hotele, w ramach rozwoju turystyki na 
terenach LGD. Prowadzimy restaurację z pokojami hotelowymi, która dobrze funkcjonuje latem. Niestety wraz z nastaniem jesieni media zaczynają 
nagłaśniać pandemię i goście obawiają się korzystać z usług gastronomicznych i hotelarskich. Mimo braku obostrzeń, odnotowujemy ogromne spadki 
odwiedzających nas gości, w efekcie przekazów medialnych na temat kolejnych fal pandemii jesienią, zimą i wczesną wiosną. Goście obawiają się 
przebywania w zamkniętych pomieszczeniach. W związku z brakiem obostrzeń, rząd RP nie przewiduje subwencji dla poszkodowanych firm, a sytuacja jest 



podobna jak w trakcie poprzednich fal. Pandemia nadal trwa, ale problemy firm borykających się z jej konsekwencjami nie są już zauważane. Piszę, aby 
zwrócić Państwa uwagę na tę kwestię. 
Edukacja senioralna, punkty , dostępem do internetu i podstawowych sprzętów biurowych jak ksero, pomoc w załatwianiu spraw przez internet szczególnie 
dla osób starszych nie posiadających takiego dostępu.  
Rozwoju wiedzy o możliwościach pozyskiwania środków finansowych na realizację swoich projektów. Dobrze żeby były to projekty o szerokiej tematyce dla 
różnych instytucji i organizacji pozarządowych. 
integracja w ramach turystyki rowerowej 
Dotacje do szkoleń OSP w zakresie pierwszej pomocy 
organizowanie wyjazdów szkoleniowych, integracyjnych dla dzieci i młodzieży z organizacji pozarządowych  
kultury 
imprezy dla młodzieży, skateparki 
Wspieranie dawnych rzemiosł, działalności kulturalnej, rozwój zainteresowań młodych ludzi 
Powołanie uniwersytetu 3 wieku 
inkubator przedsiębiorczości 
integracja społeczna 
Budowa przedszkola 
Inwestycje w nowoczesne rozwiązania w produkcji energii 
inwestycja w budowę nowych mieszkań komunalnych i socjalnych dla mieszkańców Miasteczka Śląskiego 
Promocja lokalnej kultury i tradycji  
Wsparcie drobnych przedsiębiorców  
Szatnie dla OSP 
Szatnia dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
więcej projektów skierowanych do KGW 
Edukacja muzyczna młodzieży i seniorów. 
Przedsiębiorczości w oze 
Zajęcia sportowe, taneczne, wypożyczalnia rowerów, restauracja, kawiarnia, zajęcia artystyczne, projekty aktywizujące lokalną społeczność np. wspólne 
grilowanie, spotkania dyskusyjno-taneczne, wspólne spacery - odkrywanie naszych pięknych terenów, wspólne fotografowanie, nauka gry na instrumentach, 
projekt nauki zdrowego gotowania i pieczenia, pączkarnia, pijalnia soków, nauka malowania i rękodzieła artystycznego.  
Szkolenia animacyjne - jak zachęcić społeczeństwo do wspólnych aktywności 
Szkolenia dla przedsiębiorców z zakresu przedsiębiorczości 
Działania podnoszące świadomość ekologiczną i zachęcające do dbania o środowisko naturalne  
Nauka obsługi programów przydatnych przy szukaniu pracy - Microsoft Office itp. 
organizacja lokalnych centrów pomocy i kompleksowego wsparcia dla powstawania nowych inicjatyw w małej przedsiębiorczości 



Żłobek, zajęcia dla dzieci, miejsca pracy dla kobiet zapewniające elastyczne godziny pracy lub opiekę nad dzieckiem 
Wsparcie sprzętowe lokalnych OSP oraz LKS 
Integracja stowarzyszeń z lokalnymi firmami - cykliczne spotkana 
Promocja lokalnych atrakcji oraz organizacja cyklicznych wydarzeń przy ciekawych miejscach na obszarze LGD 
Aktywizacja osób starszych  
Połączenie ścieżek gminy Ciasna ze ścieżkami z powiatu lublinieckiego  
Wsparcie zajęć edukacyjno-rozwojowych dla dzieci i dorosłych 
Promocja artystów i wsparcie działań artystycznych dla dzieci (rękodzieło, zajęcia teatralne) oraz innych kół zainteresowań 
Remont budynku w celu utworzenia żłobka. Remonty i termomodernizacje: budynków gminnych, ZSP, sal i hal sportowych przy placówkach ZSP, budynków 
remiz OSP, budynków i pomieszczeń sportowo-kulturalnych oraz budynku komunalnego z przeznaczeniem na bazę noclegową. Wyposażenie sal remiz oraz 
sali Gminnego Ośrodka Kultury. Remonty i renowacje kapliczek na terenie gminy. Modernizacja istniejących boisk oraz budowa nowych (zwykłych lub 
wielofunkcyjnych). Modernizacja lub budowa placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych. Książka (folder) promująca gminy. Wsparcie działalności OSP oraz ich 
działań społecznych i aktywizacyjnych. 
Wsparcie małych i średnich przedsiębiorców poprzez przeznaczenie funduszy na utworzenie nowych miejsc pracy, wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań, 
zakup urządzeń pozwalających na rozwój działalności gospodarczej 
szkolenia  
Prowadzenie systematycznych szkoleń (teoria i praktyka) zarówno dla mieszkańców Kaliny, jak i dzieci szkolnych na terenie całej gminy Herby 
 

10. Jeśli ma Pani/Pan jakieś propozycje projektów współpracy (realizowanych z podmiotami z innych LGD) – to proszę opisać czego mogłoby one dotyczyć? 

Wsparcie pracodawców poszkodowanych przez pandemię, wzrost cen energii i inflację, z naciskiem na restauracje i hotele, w ramach rozwoju turystyki na 
terenach LGD.  
Turystyka międzyregionalna, agroturystyka, wymiana doświadczeń i sieciowanie  
Projekty współpracy z podmiotami, które działają w branży ogrodniczej - tworzą miejsca które są szkółkami, sklepami ogrodniczymi i terenami rekreacyjnymi 
w jednym tak jak ogrody Kapijas, ogrody w Wojsławicach 
Zachęcanie seniorów do korzystania z opieki w Dziennego Domu Seniora  
sport, edukacja 
integracja dzieci i młodzieży z organizacji pozarządowych, stawianie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
Wspólna promocja tras rowerowych które powstają w ramach LGD 
Budowa skansenu - atrakcja turystyczna 
Organizacja wspólnych działań 
Turystyka 
Ustanowienie form ochrony przyrody w gminach, gdzie ich nie ma (Kalety, Pyskowice) 



Prezentacja tradycji i kultury w porównaniu z innymi regionami kraju  
Wielką budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 908 od T. Gór do Kalet (w praktyce do miejscowości Piasek) 
Turystyka międzyregionalna 
Podmioty mogłyby współpracować na zasadzie poznawania nawzajem swoich wyrobów, zwiększania świadomości wzajemnej na temat produktów i usług 
które są dostępne do zakupu na terenie LGD, reklamowania wzajemnego, udostępniania ulotek i produktów. Przykład: w salonie kosmetycznym można 
reklamować i polecać lokalne miody, sery, rękodzieło artystyczne, itd. 
oznakowanie ścieżek rowerowych 
Dziedzictwo kulturowe, tożsamość lokalna,  
Wsparcie dla osób bezrobotnych i szkolenia dla mieszkańców na terenach innych LGD 
Zapoznanie ze sobą Klubów sportowych z danych LGD, zawiązanie współprac i wsparcie w organizacji szkoleń i treningów dla piłkarzy 
Promocja produktów lokalnych u innych partnerów 
Utworzenie żłobka 
mapy trasy rowerowe promocja LGD 
 

11. Jaka powinna być tematyka szkoleń? 

Księgowość w małych firmach 
Przedsiębiorczość, ekonomia  
Rozwój organizacji pozarządowych, Możliwości pozyskiwania funduszy z różnych źródeł 
Prawa i obowiązki NGO, że szczególnym uwzględnieniem księgowości, , prawne aspekty zakładania agroturystyki i drobnej działalności gospodarczej i 
rzemieślniczej. Marketing drobnej działalności 
Obsługa BDO, KOBiZ-e itp projektów zaimplementowanych przez rząd, które stanowią problem dla przedsiębiorców. 
Korzystanie z ofert Dziennego Domu Seniora to nie wstyd 
Księgowość w organizacjach i stowarzyszeniach 
bezpieczeństwo mieszkańców, sposoby integracji społeczeństwa  
różnorodna  
rozwój działalności gospodarczej 
Prowadzenie działalności gospodarczej 
Uzyskanie dotacji, źródła i sposób ich pozyskiwania  
Diagnostyka potrzeb wymagających wsparcia 
Prezentacja ciekawych rozwiązań 
1. kryteria projektów i uzyskiwania dotacji; 2. szkolenia KGW w obsłudze komputera. 
Różnorodna pod każdym względem życia społecznego i kulturalnego 



Nt. przedsiębiorczości 
Nowinki technologiczne, możliwości pozyskiwania różnego rodzaju dotacji celem aktywizacji lokalnej społeczności. 
Prowadzenie dokumentacji i księgowości w mikroprzedsiębiorstwach oraz stowarzyszeniach 
Przebranżowienie - czego się spodziewać i jaka jest nisza na rynku w zawodach 
organizacja swojej działalności gospodarczej dedykowanych dla ostatnich klas szkół podstawowych, dla samorządów, jak tworzyć strefy dla małej 
przedsiębiorczości, tworzenie klimatu dla inicjatyw prac społecznych 
inicjatywy różnorakiej aktywności dla osób 50+ 
Pozyskiwanie środków dla organizacji pozarządowych 
Turystyka weekendowa - jak przyciągnąć turystów 
Własna działalność w młodym wieku, jak poradzić sobie z biurokracją 
Pozyskiwanie i zachęcanie młodych osób do wstąpienia do stowarzyszeń 
Przedsiębiorczość, jak nie pogubić się w dokumentach  
Na jakie działania można pozyskiwać dofinansowania. Jak wypełniać wnioski oraz co obejmują poszczególne kryteria i cele. Jak można wykorzystać potencjał 
obszaru, który obejmuje dana jednostka.  
Możliwości rozwoju zawodowego, przedsiębiorczości dotyczącej jednostek i społeczności, przebranżowienia, budowy sieci współpracy  
nie  
Podstawy pierwszej pomocy 
 



 



 



 



 


